
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2651 

DETERMINA 
N. 2335 DEL 10/11/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PROGETTO "RIA CITTADINANZE REINCOTRATE" IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE TIROCINI 
FORMATIVI A FAVORE DI BENEFICIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIO ECONOMICO - PERIODO 
NOVEMBRE 2017 - MAGGIO 2018 CIG Z2F20911ADC

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
5
6
6
2
8
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
0
/
1
1
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2651 

DETERMINA N. 2335 DEL 10/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO "RIA CITTADINANZE REINCOTRATE" IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE 
TIROCINI FORMATIVI A FAVORE DI BENEFICIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIO ECONOMICO - 
PERIODO NOVEMBRE 2017 - MAGGIO 2018 CIG Z2F20911AD

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che 

con delibera  N. 84 del 17/05/2016 è stato approvato il progetto  “RIA – Cittadinanze Reincontrate 

3”  terza annualità  -  Reddito  Inclusione Attiva”  finanziato dalla  Regione Veneto  e finalizzato al 

recupero e reinserimento sociale e lavorativo delle fasce deboli;

Dato  atto  che  essendosi  verificata  una  economia  di  spesa  riservata  all'attivazione  di  tirocini 

formativi e che nelle more dell'approvazione del decreto di riparto della nuova progettualità (già 

approvata  con delibera  regionale  n 1622 del  12 ottobre  2017)  si  rende necessario  avviare  le 

attività previste dal progetto stesso approvato dalla Regione del Veneto;

Considerato che si tratta di un progetto rivolto alle categorie di persone in condizione di grave 

fragilità sociale che difficilmente possono trovare collocazione nel mondo lavorativo per scarsa 

formazione, disoccupazione di lungo periodo, che solo attraverso politiche di sostegno, formazione 

e di recupero delle capacità residue possono evitare il progressivo decadimento;

Dato atto che è necessario procedere con l'avvio di tirocini formativi per i beneficiari del progetto,  

segnalati  dal  servizio  sociale,  che  si  trovino  nelle  condizioni  previste  dallo  stesso,  ovvero  di 

certificato disagio socio economico;

Specificato che il contributo per l'attivazione del tirocinio è definito dalla normativa (con una cifra 

variabile da € 200,00 a € 600,00 al mese in rapporto alle ore di tirocinio) e che come previsto dal 

progetto il beneficio è totalmente a favore del beneficiario, fatte salve le spese vive documentabili 

e quelle obbligatoriamente previste dalla normativa;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2651 

DETERMINA N. 2335 DEL 10/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO "RIA CITTADINANZE REINCOTRATE" IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE 
TIROCINI FORMATIVI A FAVORE DI BENEFICIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIO ECONOMICO - 
PERIODO NOVEMBRE 2017 - MAGGIO 2018 CIG Z2F20911AD

Valutato al momento si rende necessario provvedere all'attivazione di nuovi tirocini  stimando il 

fabbisogno complessivo per € 12.120,00 (più Iva 22% pari a euro 2.666.40) per 4 tirocini formativi 

da attivare nel corso dei prossimi 6 mesi (novembre 2017 –  maggio 2018);

Dato  atto  che  i  tirocini  saranno  attivati  tre  presso  l'amministrazione  comunale  e  uno  presso 

azienda esterna;

Preso  atto  che  a  seguito  dell'istituzione  dell'elenco  fornitori  di  servizi  e  prestatori  di  servizi 

integrativi per l'inserimento sociale e lavorativo, così come previsto dalla deliberazione n. 36 del 

24/03/2017 “Individuazione  delle  modalita'  per  la  costituzione  di  un  elenco  di  fornitori  e  dei 

prestatori di servizi integrativi per il reinserimento sociale e lavorativo” si è provveduto a invitare 

tutte le ditte che avevano espresso la propria disponibilità al servizio in parola e precisamente ad 

offrire  la  loro  migliore  offerta  come  risulta  da  verbale  allegato  PGN  N.0145519/2017  del 

30/10/2017, parte integrante del presente provvedimento

Dato atto che entro il termine di scadenza (25/10/2017) sono pervenute 4 offerte come di seguito 

indicato:

– EQUASOFT s.r.l. (PGN 143689/2017) Borse di tirocinio Euro 10.560 e Spese Euro 2140 + IVA;

–  STUDIO CENTRO PERSONALE (PGN 143707/2017) Borse di tirocinio Euro 10.560 e Spese 

Euro

2810 + IVA;

– RECRUIT S.r.l. (PGN 143710/2017) Borse di tirocinio Euro 10.560 e Spese Euro 3070 + IVA

– NOVA Società Cooperativa Sociale (PGN 143715/2017) Borse di tirocinio Euro10.560 e Spese 

Euro 1560 + IVA

Verificato che la verifica delle istanze presentate nei tempi previsti ha riguardato:

• Assenza di cause ostative di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

• Iscrizione nel registro delle Imprese presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e

Agricoltura per le attività inerenti il presente Avviso, ovvero iscrizione in uno specifico registro o

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2651 

DETERMINA N. 2335 DEL 10/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO "RIA CITTADINANZE REINCOTRATE" IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE 
TIROCINI FORMATIVI A FAVORE DI BENEFICIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIO ECONOMICO - 
PERIODO NOVEMBRE 2017 - MAGGIO 2018 CIG Z2F20911AD

albo della Regione di competenza qualora l’operatore economico concorrente non sia costituito in

forma di impresa;

• Autorizzazione Ministeriale e/o Regionale per l'attivazione di tirocini;

• Applicazione del D.Lgs. 196/2003 in materia di tutela della privacy;

•  Possesso  di  adeguata  copertura  assicurativa  per  ogni  responsabilità  sia  civile  che  penale 

derivante dallo svolgimento di prestazioni integrative, da documentare al momento dell’iscrizione 

dell’elenco dei soggetti attuatori e da mantenere per tutta la validità dello stesso (Responsabilità 

Civile verso Terzi RCT, Responsabilità Civile Obbligatoria prestatori di lavoro RCO);

Considerato pertanto di affidare a NOVA Società Cooperativa Sociale il servizio in parola che ha 

fattp la migliore offerta;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Vista la deliberazione del Consiglio  comunale n.  7/14216 del 31 gennaio 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016  che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2651 

DETERMINA N. 2335 DEL 10/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO "RIA CITTADINANZE REINCOTRATE" IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE 
TIROCINI FORMATIVI A FAVORE DI BENEFICIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIO ECONOMICO - 
PERIODO NOVEMBRE 2017 - MAGGIO 2018 CIG Z2F20911AD

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

La  spesa  di  cui  alla  presente  determina  è  finanziata  per  €  14.786,40   con  assegnazione  al 

Comune  di  un  contributo  da parte  di  Regione  del  Veneto.  come risulta  da  decreto  n  36  del 

12/08/2016, allegata alla presente. Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in 

termini di cassa.

                                                        DETERMINA

1) di approvare per quanto definito in premessa l'attivazione di 4 tirocini formativi all'interno 

del progetto “RIA - Cittadinanze Reincontrate 4” per il periodo novembre 2017 – maggio 

2018;

2) di  dare  atto  che  la  spesa  trova  copertura  per  €  14.786,40  all'impegno  111650 

(numero/annc 1413/2016), dove esiste l’occorrente disponibilità

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2651 

DETERMINA N. 2335 DEL 10/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO "RIA CITTADINANZE REINCOTRATE" IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE 
TIROCINI FORMATIVI A FAVORE DI BENEFICIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIO ECONOMICO - 
PERIODO NOVEMBRE 2017 - MAGGIO 2018 CIG Z2F20911AD

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2651 

DETERMINA N. 2335 DEL 10/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO "RIA CITTADINANZE REINCOTRATE" IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE 
TIROCINI FORMATIVI A FAVORE DI BENEFICIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIO ECONOMICO - 
PERIODO NOVEMBRE 2017 - MAGGIO 2018 CIG Z2F20911AD

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018
1384900 1.413,00 

competenza: 14.786,40 
cassa: 14.786,40 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 14.786,40 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 14.786,40 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2651 

DETERMINA N. 2335 DEL 10/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO "RIA CITTADINANZE REINCOTRATE" IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE 
TIROCINI FORMATIVI A FAVORE DI BENEFICIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIO ECONOMICO - 
PERIODO NOVEMBRE 2017 - MAGGIO 2018 CIG Z2F20911AD

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,  

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a  

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2651 

DETERMINA N. 2335 DEL 10/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO "RIA CITTADINANZE REINCOTRATE" IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE 
TIROCINI FORMATIVI A FAVORE DI BENEFICIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIO ECONOMICO - 
PERIODO NOVEMBRE 2017 - MAGGIO 2018 CIG Z2F20911AD

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/11/2017  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


